Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO Nº _______/2025

INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL QUE DETERMINE
AO SETOR COMPETENTE A RETIRADA DE
LIXO E ENTULHOS NA RUA JARDIM
MAGNÓLIA, NA LATERAL DO
CONDOMÍNIO BELA RESIDÊNCIA, NO
BAIRRO ALTO DO SUMARÉ.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine à Secretaria competente a retirada de lixo e
entulhos acumulados na Rua Jardim Magnólia, na lateral do Condomínio Bela Residência, no bairro Alto
do Sumaré. Esta solicitação visa melhorar as condições de limpeza e higiene urbana, contribuindo para o
bem-estar e a saúde dos moradores da região.

Reforço a necessidade de que esta ação seja realizada com urgência, prevenindo a proliferação de
insetos e outros problemas decorrentes do acúmulo de resíduos.

Mossoró/RN, 15 de abril de 2025.

__________________________________________
Kayo Freire

Vereador PSD

Gabinete do Vereador KAYO FREIRE - WhatsApp: (84) 9 9452-8156

E-mail: ver.kayofreire@mossoro.rn.leg.br